
2022年最新全国基金小镇注册要求及税收政策梳理

产品名称 2022年最新全国基金小镇注册要求及税收政策梳
理

公司名称 米多创投（深圳）有限公司

价格 .00/个

规格参数

公司地址 深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室(入
驻深圳市前海商务秘书有限公司)

联系电话 13249894688 13249894688

产品详情

金融小镇是我国在经济新常态下，打破以各类金融中心为代表的传统金融业发展路径的新探索。基金小
镇作为金融小镇中一种常见的形式，将多家基金公司聚合在一起，形成一个高密度的金融资源集群，发
挥金融产业集聚效应，实现资本对接实体产业，为经济转型升级、创新驱动发展、供给侧改革提供金融
资本支撑。

依据金融集聚度以及金融链与产业链衔接的紧密程度，将金融小镇的发展模式划分为理财金融小镇、创
业投资金融小镇和特色产业金融小镇等三大类型。理财金融小镇是一种相对传统的金融小镇，其突出特
点是大规模理财资本的高度集聚；创业投资金融小镇强调对科技型、初创型企业提供风险资金支持，通
常与创新园区有着相当密切的关联;特色产业金融小镇往往依托于某一特殊领域或经营特色，重视对某一
特殊产业的金融服务。基金小镇这一新兴的资本运作模式，正在被各界人士和机构所认可，期望通过基
金小镇实现资本对接实体产业，近两年全国各省市的基金小镇、金融小镇如雨后春笋般破土而出，面向
公众推出具有地域特色的小镇定位，积极营造良好的生态和金融环境，吸引基金和金融机构入驻。米多
企服，助力私募基金管理人合伙企业注册，一站式服务，极速响应您的需求。全国各地私募基金小镇对
接，极尽zhuan业、追求效率，致力提供蕞优质投资类合伙企业注册服务。

浙江嘉兴南湖基金小镇

注册资本：私募基金管理公司：大于1000万；有限合伙：大于500万

实缴资本：符合协会要求即可名称和经营范围限制：嘉兴XXXX股权投资/创业投资合伙企业（有限合伙
）金融办审核要求：对于申请机构涉及到任何形式的P2P或借贷平台，一律拒绝。其他要求：对LP无相
关要求，认缴不低于100万元；申请平台中应明确拟投行业/拟投标的。工商变更时间：1-2个工作日注册
时长（出证）：6-7个工作日



税收优惠政策：

奖励股权投资企业。自纳税之日起六年内，按企业当年实现的入库税收（仅指增值税、企业所得税）的
市级所得，给予70％的奖励；合伙制企业的有限合伙人（LP）缴纳的个人所得税市级所得部分，给予70
%的奖励；上述企业经营团队中的高管人员（指董事长、总经理及总监级别以上）缴纳的个人所得税市
级所得部分，给予70%的奖励。所得税地方留存32%，增值税地方留存40%，返还比例均为70%。

享受优惠政策的条件

实缴比例达到30%

淄博基金小镇

注册资本/实缴资本：符合协会要求即可

名称和经营范围限制：管理股权/创业投资（基金）管理；股权/创业投资基金金融办审核要求：合法合
规工商变更时间：2-3个工作日注册时长（出证）：2-3个工作日

对新设立及新迁入的私募基金及其管理企业，在基金存续期内视其经营规模、地方贡献等情况给予奖励
。从设立或迁入年度起，按实现新增地方贡献的80%予以奖励。（所得税地方留存比例32%）。

三亚亚太金融基金小镇

注册资本：管理人：注册资本不低于200万建议1000万左右，注册时不用实缴（如注册资本是200万，就
要全部实缴到位）；基金：注册资本不低于200万，建议1000万左右，注册时不用实缴。

实缴资本：管理人：协会备案前实缴不低于注册资本的25%；基金：协会备案前实缴不低于注册资本的2
5%，如注册资本是200万，就要全部实缴到位。名称和经营范围限制：� 海南XXX基金管理有限公司� 
海南XXX基金管理合伙企业（有限合伙）注：名称中也可以加“股权投资”或(证券投资)，但是不能有
投资管理，资产管理等字样，审批通过不了。� 海南XXX基金合伙企业（有限合伙）� 海南XXX基金有
限公司注：公司名称不能带“股权投资”，证券投资，资本，投资管理，资产管理等字样的。金融办审
核要求：无须金融办前置审批，小镇风控审核，注册成功后由小镇向金融办报备和备案。注册时无须法
人、高管、股东到场，无须第三方机构，由小镇专人代办。其他要求：法人及相关的高管人员具备基金
从业资格，有金融从业经验，股东具备出资能力，不做p2p，小额贷等协会禁止的行业，无协会重大违纪
违法等行为，征信良好。工商变更时间：1周注册时长（出证）：15个工作日左右

企业年纳税总额(含增值税及附加、企业所得税合计)达到50万元，缴交的增值税及企业所得税属三亚市
地方留成部分，3年内给予百分百财政奖励，任意一个自然年度内企业所缴税款累计达到50万以后，当月
纳税，次月给予相应奖励；企业中高管及有限合伙企业自然人合伙人缴交的个人所得税（投资收益、利
息、股息、红利、股权转让所得、财产转让所得及工薪收入部分）三亚市地方留成部分，3年内按百分百
给予财政奖励，3年后适用办法视情况另行制定。

（个人所得税和企业所得税区级留成比例28%；增值税区级留成比例35%。）

1. 企业10年内不得迁出小镇，如迁出则退回奖励；



2. 需备案为私募基金。
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